
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 

nr posiedzenia: 150 

data posiedzenia: 20 września 2023 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 
 

 1. Informacja ministra spraw zagranicznych na temat przyczyn i skali nieprawidłowości przy 

wydawaniu wiz pracowniczych dla obcokrajowców. 

2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 

Senatu Rzeczypospolitej Polskiej X kadencji. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 
 

 przewodniczący komisji Bogdan Klich. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Marcin Bosacki, Michał Kamiński, Bogdan Klich, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

podsekretarz stanu Paweł Jabłoński, 

członkowie Zespołu Doradców Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej: 

Katarzyna Braiter, Piotr Niemczyk, Artur Nowak-Far, Jerzy Marek Nowakowski. 

 

 

Ad 1.  

 Wiceminister spraw zagranicznych Paweł Jabłoński przedstawił informację ministra spraw 

zagranicznych na temat przyczyn i skali nieprawidłowości przy wydawaniu wiz pracowniczych 

dla obcokrajowców. Powołał się na dane udostępnione na stronie internetowej Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych w marcu 2023 r., z których wynika, że skala zjawiska nie jest tak wielka, 

jak to przedstawiają opozycyjni politycy i media, bo dotyczy 268 wniosków wizowych. 

Senator Bogdan Klich przywołał dane Eurostatu, z których wynika, że w 2020 r. Polska wydała 

55% wszystkich wiz pracowniczych w UE, a w 2021 r. – 59%. Według niego stworzono 

system, w którym wizy na ogromną skalę były wydawane osobom z Afryki i Azji dzięki 

nielicencjonowanym pośrednikom. System ten, poza tym, że był korupcjogenny, pozwalał, aby 

do Europy przedostali się ludzie nieprzebadani pod kątem zagrożenia terrorystycznego. 

Zdaniem senatorów ta sprawa ma prawo bulwersować Polaków, ponieważ dotyczy polityki 

bezpieczeństwa. 

W odpowiedzi na zarzuty wiceminister Jabłoński poinformował, że 80% wiz otrzymali 

obywatele Ukrainy i Białorusi. Przyznał jednak, że w procedurze wizowej działali nieuczciwi 

pośrednicy, którzy sprzedawali wizy za pieniądze. 



 

 

Ad 2. 
 

 Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Zagranicznych 

i Unii Europejskiej Senatu Rzeczypospolitej Polskiej X kadencji. 

 

 

 

 

 Opracowano w BSMUE 

 


